
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.11.2024 № 1325г. Кирово-Чепецк
О внесении и утверждении изменений в муниципальную программу«Формирование современной городской среды»
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной программы Россий-
ской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммуналь-
ными услугами граждан Российской Федерации», Федеральным законом от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город-
ской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, на основании поста-
новления администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепе-
цк» Кировской области от 01.07.2019 № 873 «О разработке и реализации муни-
ципальных программ муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области», учитывая решение общественной комиссии по реализации
муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на
территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской
области от 02.05.2024, администрация муниципального образования городской
округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в муниципальную программу «Формирование
современной городской среды», утвержденную постановлением администрации
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от
30.10.2019 № 1539 (с изменениями, внесенными и утвержденными постановле-
ниями администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области от 06.03.2020 № 270, от 29.05.2020 № 575, от 31.07.2020 №

consultantplus://offline/ref=E805E7A9A5CF81B84E0D606034293FD35FE53187579D2AB5FB8406B590DB779FC468D16E0C69D3B636E9B1F6F9G


880, от 05.10.2020 № 1251, от 09.11.2020 № 1412, от 04.12.2020 № 1573, от
18.01.2021 № 13, от 10.03.2021 № 214, от 12.05.2021 № 463, от 09.06.2021 №
600, от 23.08.2021 № 887, от 06.09.2021 № 948, от 11.10.2021 № 1152, от
09.11.2021 № 1265, от 09.11.2021 № 1278, от 02.12.2021, от 17.12.2021 № 1479,
от 09.02.2021 № 153, от 25.02.2021 № 201, от 03.03.2022 № 235, 28.03.2022 №
335, 19.04.2022 № 417, от 21.07.2022 № 793, от 03.08.2022 № 853, от 10.10.2022
№ 1138, от 31.10.2022 № 1233, от 09.11.2022 № 1264, от 12.12.2022 № 1470, от
19.01.2023 № 56, от 01.03.2023 № 269, от 03.03.2023 № 301, от 11.04.2023 №
465, от 27.04.2023 № 540, от 15.06.2023 № 709, от 09.08.2023 №1052, от
28.09.2023 № 1359, от 10.11.2023 № 1632, от 04.12.2023 № 1777, 22.01.2024 №
59, от 30.01.2024 № 88, от 05.03.2024 № 248, от 02.04.2024 № 359, от 13.05.2024
№ 513, от 10.10.2024 № 1167) (далее - Программа), следующие изменения:

1.1. Паспорт Программы изложить в следующей редакции:
Исполнитель программы управление архитектуры, строительства и землеустрой-ства администрации муниципального образования «Го-род Кирово-Чепецк» Кировской области (далее – управ-ление архитектуры, строительства и землеустройства)
Соисполнители программы –
Участники программы управление жилищно-коммунального хозяйства админи-страции муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее – управление ЖКХ)отдел организационного обеспечения администрациимуниципального образования «Город Кирово-Чепецк»Кировской области (далее – отдел организационногообеспечения)МКУ «Техцентр» города Кирово–Чепецка (далее – МКУ«Техцентр»)МКУ «Дорожно–эксплуатационная служба» города Ки-рово-Чепецка (далее – МКУ «ДЭС»)МБУ «Городская среда» города Кирово–Чепецка (далее– МБУ «Городская среда»)Муниципальное казённое учреждение «Центр бюджет-ного обслуживания» города Кирово-Чепецка (далее –МКУ «ЦБО»)
Наименование подпрограмм –
Цель программы повышение качества и комфорта городской среды натерритории муниципального образования «Город Киро-во-Чепецк» Кировской области (далее – муниципальноеобразование)



Задачи программы реализация мероприятий по благоустройству дворовыхтерриторий муниципального образования;реализация мероприятий по благоустройству обществен-ных территорий муниципального образования; доляграждан, принявших участие в решении вопросов разви-тия городской среды от общего количества граждан ввозрасте от 14 лет, проживающих на территории муни-ципального образования;реализация проекта победителя Всероссийского конкур-са лучших проектов создания комфортной городскойсреды в малых городах и исторических поселениях;проведение инвентаризации дворовых и общественныхтерриторий;проведение мероприятий по инвентаризации уровня бла-гоустройства индивидуальных жилых домов и земель-ных участков, объектов недвижимого имущества и зе-мельных участков, предоставленных для их размещения;реализация мероприятий по цифровизации городскогохозяйства;обеспечение формирования единого облика муниципаль-ного образования
Показатели программы доля реализованных проектов благоустройства дворовыхтерриторий в количестве запланированных к реализациив течении отчетного года проектов благоустройства дво-ровых территорийколичество образованных земельных участков, на кото-рых расположены многоквартирные жилые домаколичество реализованных мероприятий по благоустрой-ству дворовых территорий в течении отчетного годадоля реализованных проектов благоустройства обще-ственных территорий в количестве запланированных креализации в течении отчетного года проектов благо-устройства общественных территорийколичество реализованных мероприятий по благоустрой-ству общественных территорий в течении отчетногогодадоля граждан, принявших участие в решении вопросовразвития городской среды от общего количества граж-дан в возрасте от 14 лет, проживающих на территориимуниципального образованияреализован проект победителей Всероссийского конкур-са лучших проектов создания комфортной городскойсреды в малых городах и исторических поселенияхколичество дворовых и общественных территорий, про-шедших инвентаризациюколичество, заключенных соглашений с собственниками(пользователями) индивидуальных жилых домов, с соб-ственниками (пользователями) земельных участковдоля реализованных мероприятий по цифровизации го-родского хозяйства от количества запланированных креализации мероприятий по цифровизации городскогохозяйства в отчетном году



Сроки и этапы реализации про-граммы 2020 – 2030 годы в т. ч.I этап – 2020 годII этап – 2021 – 2026 годыIII этап – 2027 – 2030 годы
Объемы и источники финансо-вого обеспечения программы 2020 год – 29 201,5 тыс. руб., в т.ч.:- бюджет муниципального образования – 1 768,7 тыс.руб.,- федеральный бюджет – 26 745,24 тыс. руб.,- областной бюджет – 270,16 тыс. руб.,- внебюджетные источники – 417,4 тыс. руб.;2021 год – 146 955,74 тыс. руб. в т.ч.:- бюджет муниципального образования – 3 328,2 тыс.руб.,- федеральный бюджет – 106 205,40 тыс. руб.,- областной бюджет – 12 804,70 тыс. руб.,- внебюджетные источники – 24 617,44 тыс. руб.;2022 год – 65 148,7 тыс. руб., в т.ч.:- бюджет муниципального образования – 3 640,90 тыс.руб.,- федеральный бюджет – 35 789,7 тыс. руб.,- областной бюджет – 14 277,7 тыс. руб.,- внебюджетные источники – 11 440,4 тыс. руб.;2023 год – 59 245,7 тыс. руб., в т.ч.:- бюджет муниципального образования – 1 017,8 тыс.руб.,- федеральный бюджет – 25 747,4 тыс. руб.,- областной бюджет – 25 260,1 тыс. руб.,- внебюджетные источники – 7 220,4 тыс. руб.;2024 год – 50 247,30 тыс. руб., в т.ч.:- бюджет муниципального образования – 521,0 тыс. руб.,- федеральный бюджет – 23 950,8 тыс. руб.,- областной бюджет – 25 241,90 тыс. руб.;- внебюджетные источники – 533,6 тыс. руб.2025 год – 154 975,901 тыс. руб.- бюджет муниципального образования – 25 975,9 тыс.руб.,- федеральный бюджет – 116 480,6 тыс. руб.,- областной бюджет – 12 519,4 тыс. руб.;- внебюджетные источники – 0,0 тыс. руб.2026 год – 20 352,10 тыс. руб., в т.ч.:- бюджет муниципального образования –352,10 тыс. руб.- федеральный бюджет – 19 800,0 тыс. руб.,- областной бюджет – 200,0 тыс. руб.;- внебюджетные источники – 0,0 тыс. руб.2027 год - 20 352,10 тыс. руб., в т.ч.:- бюджет муниципального образования –352,10 тыс. руб.



- федеральный бюджет – 19 800,0 тыс. руб.,- областной бюджет – 200,0 тыс. руб.;- внебюджетные источники – 0,0 тыс. руб.2028-2030 годы – планирование бюджетных ассигнова-ний будет осуществляться в соответствии с государ-ственной программой Кировской области «Формирова-ние современной городской среды в населенных пунктахКировской области» (в случае внесения изменений всрок её действия) (далее - государственная программаКировской области «Формирование современной город-ской среды в населенных пунктах Кировской области»)и муниципальным правовым актом, регулирующим по-рядок составления проекта бюджета муниципальногообразования и с актами, определяющими вопросы пла-нирования бюджетных ассигнований, а также с учетомрезультатов оценки эффективности муниципальных про-грамм за предыдущий год, а также привлечения средствбюджетов различных уровней и внебюджетных источ-ников.
Ожидаемые результаты реали-зации программы реализация мероприятий по благоустройству обществен-ных территорийреализация мероприятий по благоустройству дворовыхтерриторийувеличение доли граждан, принявших участие в реше-нии вопросов развития городской среды, от общего ко-личества граждан в возрасте от 14 лет, проживающих натерритории муниципального образованияреализован проект победителя Всероссийского конкурсалучших проектов создания комфортной городской средыв малых городах и исторических поселенияхувеличение количества дворовых и общественных тер-риторий, прошедших инвентаризацию (единиц)количество, заключенных соглашений с собственниками(пользователями) индивидуальных жилых домов, с соб-ственниками (землепользователями) земельных участ-ков, указанных домов (единиц)реализация мероприятий по цифровизации городскогохозяйства

1.2. Приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции. Прилага-
ется.

2. Отделу организационного обеспечения администрации муниципально-
го образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области обеспечить опубли-
кование настоящего постановления.

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслу-
живания» города Кирово-Чепецка обеспечить размещение настоящего поста-



новления на сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Ки-
ровской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, за ис-
ключением исполнения параметров Программы на 2025-2027 годы, которые
вступают в силу с 01.01.2025 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-
бой.

Первый заместительглавы администрации ⚓^ А.Ю. Петухов


